
Österreichische Staatsmeisterschaft im 20km Straßen gehen Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

1. Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf  01:53:05,2
2. Alexander Maier 1973 DSG Wien  01:54:17,0
3. Niestelberger Ludwig 1948 SVS-Leichtathletik  01:55:06,0
4. Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik  02:02:23,4
5. Strieder Hermann 1941 TV Spittal  02:04:28,9
6. Reifinger Markus 1960 SU IGLA long life  02:05:17,0
7. Kropik Franz 1968 LCC Wien  02:06:01,8
8. Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik  02:08:38,8
9. Schiffer Michael 1966 LC Waldviertel  02:09:15,3

10. Strasser Johann 1961 TUS Feldbach  02:12:37,6
11. Toprek Paul 1962 S.C. Hakoah  02:14:06,0
12. Miletic Michael 1968 LCC Wien  02:19:56,8
13. Toporek Martin 1961 S.C. Hakoah  02:22:35,4
14. Brouschek Gerhard 1954 LCC Wien  02:28:53,4
15. Knyz Werner 1945 LCC Wien  02:37:05,1
16. Prasch Reinhold 1955 TUS Feldbach  03:13:51,0

Herzog Roland 1949 S.C. Hakoah D.N.

Österr. Meisterschaft 20 km-Straßengehen Mannschaft  Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

1. SVS-Leichtathletik Niestelberger Ludwig, Johann Siegele, Wilfried Siegele 06:06:08,2
2. LCC Wien Kropik Franz, Miletic Michael, Brouschek Gerhard 06:54:52,0

S.C. Hakoah Toporek Martin, Toporek Paul, Herzog Roland D.N.

20 km Straßengehen Wiener Meisterschaft Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

1. Alexander Maier 1973 DSG Wien  01:54:17,0
2. Kropik Franz 1968 LCC Wien  02:06:01,8
3. Toprek Paul 1962 S.C. Hakoah  02:14:06,0
4. Miletic Michael 1968 LCC Wien  02:19:56,8
5. Toporek Martin 1961 S.C. Hakoah  02:22:35,4
6. Brouschek Gerhard 1954 LCC Wien  02:28:53,4
7. Knyz Werner 1945 LCC Wien  02:37:05,1

Herzog Roland 1949 S.C. Hakoah D.N.

20 km Straßengehen Wiener Meisterschaft Mannschaft Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

1. LCC Wien Kropik Franz, Miletic Michael, Brouschek Gerhard 06:54:52,0
S.C. Hakoah Toporek Martin, Toporek Paul, Herzog Roland D.N.

20 km Straßengehen Oberösterr. Meisterschaft Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

1. Reifinger Markus 1960 SU IGLA long life  02:05:17,0



20 km Straßengehen Steirische Meisterschaft Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

1. Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf  01:53:05,2
2. Strasser Johann 1961 TUS Feldbach  02:12:37,6
3. Prasch Reinhold 1955 TUS Feldbach  03:13:51,0

20 km Straßengehen Kärntner Meisterschaft Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

1. Strieder Hermann 1941 TV Spittal  02:04:28,9

20 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisters chaft Männer
Datum: 28.5.2011 Beginn: 15:00 Uhr

Klasse M 35

1. Alexander Maier 1973 DSG Wien  01:54:17,0

Klasse M 40

1. Hirschmugl Dietmar 1968 TV Gleisdorf  01:53:05,2
2. Kropik Franz 1968 LCC Wien  02:06:01,8
3. Miletic Michael 1968 LCC Wien  02:19:56,8

Klasse M 45

1. Schiffer Michael 1966 LC Waldviertel  02:09:15,3
2. Toprek Paul 1962 S.C. Hakoah  02:14:06,0

Klasse M 50

1. Reifinger Markus 1960 SU IGLA long life  02:05:17,0
2. Siegele Wilfried 1958 SVS-Leichtathletik  02:08:38,8
3. Strasser Johann 1961 TUS Feldbach  02:12:37,6
4. Toporek Martin 1961 S.C. Hakoah  02:22:35,4

Klasse M 55

1. Brouschek Gerhard 1954 LCC Wien  02:28:53,4
2. Prasch Reinhold 1955 TUS Feldbach  03:13:51,0

Klasse M 60

1. Niestelberger Ludwig 1948 SVS-Leichtathletik  01:55:06,0
2. Siegele Johann 1948 SVS-Leichtathletik  02:02:23,4

Herzog Roland 1949 S.C. Hakoah D.N.



Klasse M 65

1. Knyz Werner 1945 LCC Wien  02:37:05,1

Klasse M 70

1. Strieder Hermann 1941 TV Spittal  02:04:28,9

Österreichische Meisterschaft 10 km-Straßengehen Fr auen
Datum: 28.5.2011 Beginn: 17:30 Uhr

1. Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 54:32,7
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 58:09,0
3. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV doubrava  01:00:44,8
4. Sitek Renata 1960 LCC Wien  01:04:10,3
5. Grolig Dorothea 1951 1. Laufclub Parndorf  01:04:47,3
6. Maro Maria 1942 LG-St. Paul  01:15:13,7
7. Burst Doris 1971 TV Gleisdorf 1877  01:22:06,1
8. Andrecs Katharina 1934 LG-St. Paul  01:28:14,7

Schulze Kathrin 1981 IAC-Pharmador D.N.
Hron Ilona 1971 SVS-Leichtathletik D.N.
Schwantzer Monika 1955 1. Laufclub Parndorf D.N.
Pospischil Susanne 1960 LCC Wien D.N.

10 km Straßengehen Wiener Meisterschaft, Frauen
Datum: 28.5.2011 Beginn: 17:30 Uhr

1. Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 54:32,7
2. Sitek Renata 1960 LCC Wien  01:04:10,3

Pospischil Susanne 1960 LCC Wien D.N.

10 km Straßengehen Oberösterr. Meisterschaft, Fraue n
Datum: 28.5.2011 Beginn: 17:30 Uhr

1. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 58:09,0
2. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV doubrava  01:00:44,8

10 km Straßengehen Steirische Meisterschaft, Frauen

1. Burst Doris 1971 TV Gleisdorf 1877  01:22:06,1

10 km Straßengehen Kärnter Meisterschaft, Frauen
Datum: 28.5.2011 Beginn: 17:30 Uhr

1. Maro Maria 1942 LG-St. Paul  01:15:13,7
2. Andrecs Katharina 1934 LG-St. Paul  01:28:14,7

10 km Straßengehen Österr. Masters-Meisterschaft Fr auen
Datum: 28.5.2011 Beginn: 17:30 Uhr



Klasse W 40

1. Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 54:32,7
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 58:09,0
3. Burst Doris 1971 TV Gleisdorf 1877  01:22:06,1

Hron Ilona 1971 SVS-Leichtathletik D.N.

Klasse W 50

1. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV doubrava  01:00:44,8
2. Sitek Renata 1960 LCC Wien  01:04:10,3

Pospischil Susanne 1960 LCC Wien D.N.

Klasse W 60

1. Grolig Dorothea 1951 1. Laufclub Parndorf  01:04:47,3

Klasse W 65

1. Maro Maria 1942 LG-St. Paul  01:15:13,7

Klasse W 75

1. Andrecs Katharina 1934 LG-St. Paul  01:28:14,7


